
 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/35/1361/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování servisní podpory a služeb 

produktů Cisco" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování servisní podpory a služeb 

produktů Cisco" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Poskytování servisní podpory a služeb 
produktů Cisco" včetně jejich příloh 

 3. seznam oslovených firem: 
Comstor Praha, Westcon Group European Ltd., Milenium Plaza, V Celnici 
1028/10, 117 21 Praha 1, IČO: 28941934 
MERIT GROUP a.s., Březinova 136/7, 772 00 Olomouc, IČO: 64609995 
CESA, a.s., Pardubice, Jiřího Potůčka 250, 530 09 Pardubice, IČO:13585096 
ICZ a.s. Praha, Na Hřebenech II 1718/10, 14700 Praha 4, 25145444  
Colsys, s.r.o., Buštěhradská 109, 272 03 Kladno, IČO 14799634 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace, ve složení: 
 Člen komise - náhradník komise 
 Ing. Josef Táborský, člen Rady KHK - Ing. Josef Dvořák, člen Rady KHK 
 Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana KHK - PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
Rady KHK 
Bc. Petr Luska, předseda komise Rady KHK pro informatiku - Ing. Dušan Ferčák, člen 
komise Rady KHK pro informatiku 
 Ing. Vladimír Holý, informatik - Ing. Bohumil Pecold, vedoucí úseku projektů a síťové 
infrastruktury 
Bc. Vítězslav Kocman, informatik - Ing. Martin Kořínek, Ph.D., vedoucí oddělení 
informatiky  

IV.  u k l á d á  

 
 

USNESENÍ  

z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 29. 10. 2013 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

2 2 

  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                        
termín: 29.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1362/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 (dále jen "ZOO Dvůr Králové 
a. s.") v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověření účetní závěrky, příp. i dalších 
skutečností ZOO Dvůr Králové a. s. za rok 2013 za auditora ZOO Dvůr Králové a. s.: 
Ing. Karel Novák, číslo oprávnění 1381 

II.  u k l á d á  
  Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

v souladu s článkem 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování orgánů ZOO Dvůr Králové a. s. o přijatém usnesení                   
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1363/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotací Ministerstva kultury: 
 1. dotace určená pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové v částce 80,0 tis. 

Kč (neinvestice) 
 2. dotace určená pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové v celkové 

částce 226,0 tis. Kč (neinvestice 51,0 tis. Kč, investice 175,0 tis. Kč) 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v celkové částce 
131,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura, 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 175,0 tis. Kč 
za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
 
 
 

 

III. u k l á d á  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

3 3 

  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do V. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1364/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na pokrytí mimořádných finančních 
prostředků pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí nasazených v průběhu 
povodně v červnu 2013 ve výši 5.337,3 tis. Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva vnitra ve výši 5.337,3 tis. 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj (neinvestiční 
transfery obcím) ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do V. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1365/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelových investičních dotací na realizaci studií proveditelnosti 

strategických dálkových cyklotras v celkové výši 437,5 tis. Kč z kapitoly 39 - regionální 
rozvoj – dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1366/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/31/1208/2013 ze dne 30.9.2013 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. projednala 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

4 4 

návrh drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje na rok 2014 v 
maximálním rozsahu 5.391.797 vlkm 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
schválit návrh drážní dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 v maximálním rozsahu 5.391.797 vlkm 
III. ukládá 
Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 04.11.2013  

 

 
USNESENÍ RK/35/1367/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 
nábřeží 673: 
člen určený zřizovatelem - Mgr. Táňa Šormová, předseda konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - PharmDr. Jana Třešňáková 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy - Ing. Jiří Tajč 
pedagogický pracovník školy -Mgr. Jitka Kumpoštová 
školní inspektor České školní inspekce- Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Ing. Petr Novotný 
a konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Vyšší odorná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931: 
člen určený zřizovatelem - Mgr. Táňa Šormová, předseda konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - PharmDr. Jana Třešňáková 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy - Mgr. Nataša Ungermannová 
pedagogický pracovník školy - Mgr. Jakub Fabián 
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Mgr. Helena Košťálová 

II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou tajemníkem konkurzních komisí                              

termín: 31.12.2013                                                                                                               
 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/35/1368/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

5 5 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů odvětví školství o dotaci poskytovanou MŠMT ČR pro 
soukromé školy a školská zařízení na 4. čtvrtletí r. 2013 v objemu 44930 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                               
termín: 15.11.2013                                                                                                          

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                    
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1369/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se Záměrem rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Záměr rozvoje sportovních a 

volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 
III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Záměr rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém 
kraji ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 04.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1370/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. ž á d á  
  z titulu zřizovatele ZZS Královéhradeckého kraje a zároveň z titulu jediného akcionáře 

ZH Královéhradeckého kraje a.s., kompetentní orgány společnosti ZH 
Královéhradeckého kraje a.s., o bezúplatný převod 10 ks sanitních vozidel dle přílohy 
na Královéhradecký kraj, když tato vozidla budou následně svěřena k hospodaření 
ZZS Královéhradeckého kraje 

 

 
 
 
USNESENÍ RK/35/1371/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

6 6 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle §190 odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:  
s bezúplatným převodem 10 ks sanitních vozidel dle přílohy na Královéhradecký kraj, 
když tato vozidla budou následně svěřena k hospodaření Zdravotnické záchranné 
službě Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/35/1372/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23.2.2006 uzavřené s Oblastní 

nemocnicí Jičín a.s., IČ 26001551 
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23.2.2006 uzavřené s Oblastní 

nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky dle čl. I. přijatého usnesení                              
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1373/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2013 a aktualizaci Tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí v roce 2013 
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1. a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov pro seniory Vrchlabí o přijatém 
usnesení  
termín: 20.11.2013                                                                                                                

 

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/35/1374/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

7 7 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o schválení projektových žádostí DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU a 

Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny předložených do výzvy č. 87 OP LZZ 
II.  s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí -  DOMOV NA 

STŘÍBRNÉM VRCHU v Orlických horách a Ústav sociální péče Kvasiny na rok 2013, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 29.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1375/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové ze dne 8.10.2013 dle 
důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Ing. Danielu Luskovou, MBA, ředitelkou Domova důchodců Hradec Králové s 

účinností od 1.1.2014 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

vyhotovit jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové                                                                  
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové                                                                  
termín: 15.11.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1376/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení výtěžků veřejné sbírky Povodně 2013 ve výši Kč 1.682.566,81,- mezi 

obce a občany 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí darů z veřejné sbírky 

Povodně 2013, a to subjektům a způsobem dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 a 3 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

8 8 

    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 
na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.11.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/35/1377/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/33/1323/2013 ze dne 14. 10. 2013 v bodě I. takto: 

I. Schvaluje 
uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 
projekt "II. Digitální mapa veřejné správy   ÚAP a ÚKM Královéhradeckého kraje" ve 
výši 363 000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 254 100 Kč z org 9999 a 108 900 Kč 
z org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 363 000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1378/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

ze dne 18. 6. 2009 následující rozpočtové opatření: 
Zvyšují se kapitálové výdaje u odvětví kap. 21 u projektu Transformace ÚSP pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice o částku 133 
463,- Kč za současného zvýšení investičních transferů ze státního rozpočtu na 
financování stavební dokumentace v rámci realizace projektů 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1379/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 17 208 677,37 Kč na 

profinancování projektu "Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla" a to: 
a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org 9999) ve výši 13 277 252,87 Kč (kapitálové výdaje), 
b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 849 618,09 Kč z prostředků kapitoly 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

9 9 

21 určených pro projekty školství (kapitálové výdaje), 
c) na nezpůsobilé výdaje ve výši 1 039 456,41 Kč z prostředků kapitoly 21 (org 
7777/90) (kapitálové výdaje); 
d) na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 42 350,00 Kč 
(kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 09.12.2013                                                                                                          

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1380/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 280.000 Kč na řízení projektu "Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla   
nezpůsobilé výdaje" z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení 
a administraci projektů Centrem EP 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním realizace projektu dle bodu I                              

termín: 31.12.2013                                                                                                               
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1381/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 500.000 Kč na řízení projektu "Modernizace a dostavba ON Náchod II." z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a administraci 
projektů Centrem EP 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním realizace projektu dle bodu I                              

termín: 31.12. 2013                      
 
 

 

III. u k l á d á  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

10 10 

  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I.                     
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1382/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na financování přípravy energetického auditu, projektové 
dokumentace a přípravy žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
ke smlouvě uzavřené dne 14. 8. 2013 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou k projektu "Zateplení 
objektu hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou" ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování přípravy energetického auditu, 
projektové dokumentace a přípravy žádosti o dotaci do Operačního programu 
Životní prostředí ke smlouvě uzavřené dne 14. 8. 2013 mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou k 
projektu "Zateplení objektu hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou" dle článku I. přijatého usnesení                               
termín: 15.11.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.11.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1383/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v rámci současného 
programovacího období (2007   2013) pro Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného 
dne 7. 2. 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v rámci 
současného programovacího období (2007   2013)dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.12.2013                                                                                                              

   
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

11 11 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 15.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1384/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti   
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Rámcovou smlouvu o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 
dodávek k veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti   
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 

Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, 
IČ 601 93 336 
Nabídková cena: 7.980.000,- bez DPH 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Rámcové smlouvy o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 

dodávek s vybraným uchazečem Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 601 93 336 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 25.11.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat:  

 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek                              
termín:01.11.2013                                                                                                       

 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky s dodavatelem Telefónica Czech 
Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 601 93 336                                      
termín:01.11.2013                                                                                                       

 c) Rámcovou smlouvu o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 
dodávek s vybraným uchazečem Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 601 93 336                             
termín:25.11.2013                                                                                                       

 

 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

12 12 

USNESENÍ RK/35/1385/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/304 hranice okresů TU -  RK, část 2." 

formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/304 hranice okresů TU -  RK, část 2." 

formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/304 hranice okresů TU -
RK, část 2." včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Mgr. Libuše Němcová 
člen: JUDr. Ivona Térová, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Ing. Petr Kebus, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Martin Dvořáček 

IV.  u k l á d á  
   Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1386/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/303 Police nad Metují -  Bukovice   

rekonstrukce komunikace" formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/303 Police nad Metují  - Bukovice   

rekonstrukce komunikace" formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/303 Police nad Metují   
Bukovice - rekonstrukce komunikace" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Mgr. Libuše Němcová 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

13 13 

člen: JUDr. Ivona Térová, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 
 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 

člen: Ing. Petr Kebus, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Martin Dvořáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                               
termín: 31.03.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/35/1387/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa" 

formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa" formou 

otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. 
etapa" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Mgr. Libuše Němcová 
člen: JUDr. Ivona Térová, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Ing. Petr Kebus, náhradník: Josef Dvořák 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: František Nosek 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Martin Dvořáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

14 14 

USNESENÍ RK/35/1388/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl   
Integrovaná střední škola Nová Paka, registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01123 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 11.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1389/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru - I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova -  Nádražní" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru - I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova -  Nádražní"                              
termín: 08.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1390/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 

infrastruktura -  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru 
na úseku Studenec -  Dolní Branná" se zhotovitelem AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 
218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura -  zpracování projektové dokumentace a zajištění 
autorského dozoru na úseku Studenec -  Dolní Branná"                                                                                                              
termín: 08.11.2013                                                                                                               

USNESENÍ RK/35/1391/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

15 15 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 

infrastruktura -  Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka" se 
zhotovitelem M - SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice, IČ 421 96 868 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura -  Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka"                    
termín: 08.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1392/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav investiční akce"Výměna oken a opláštění budov, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec Králové". 
II.  d o p o r u č u j e  
  Mgr. Ivě Rindové, ředitelce Střední školy, Základní školy a Mateřské školy 

Štefánikova 549 Hradec Králové, akceptovat přiloženou dohodu právních zástupců 
stran smlouvy o dílo ze dne 8. 6. 2011. 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, informovat o stanovisku Rady 

Královéhradeckého kraje ředitelku Střední školy, Základní školy a Mateřské školy 
Štefánikova 549 Hradec Králové, Mgr. Ivu Rindovou.                              
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1393/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění údržby ze dne 1. 6. 2012, se SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.   
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 

ke smlouvě o zajištění údržby ze dne 1. 6. 2012, se SÚS Královéhradeckého kraje a.s, 
jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.                              
termín: 01.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/35/1394/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

16 16 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce valné hromady akciové 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2. 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2632 vzdání se funkce 
člena představenstva paní Bc. Jaroslavy Komárkové, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, ke dni 20. října 2013. 

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245/2,500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632 do funkce člena představenstva akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové,IČ 27521087, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632 s účinností od 1. listopadu 2013 Ing. Luďka 
Bálka, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX. 

III. u k l á d á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
podle§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, Josefu Dvořákovi, členovi rady, zajistit prostřednictvím akciové společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 
1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, zápis změn členů 
představenstva v Obchodním rejstříku.                                
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1395/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 

mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem 
ze dne 22.11.2007, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.   

 
 
 
 
 

 

II.  u k l á d á  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

17 17 

  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 11 
ke smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor mezi Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem ze dne 22.11.2007, jehož 
úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1396/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého 

kraje, uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve 
znění jejich pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.   

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 11 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého 
kraje, uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve 
znění jejich pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1397/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  své usnesení č. RK/10/300/2013 ze dne 4. 3. 2013. 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou Zakládací smlouvy Archeoparku Všestary o. p. s.,IČ: 28852800, kterou 

dochází ke změně sídla společnosti. 
původní sídlo: 
Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 
nové sídlo: 
Všestary 238, 503 12 Všestary 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/207/2013 a současně 
předložit návrh na schválení nového znění Zakládací smlouvy obecně prospěšné 
společnosti Archeopark Všestary.                                                                        
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/35/1398/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

18 18 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  své usnesení č. RK/15/530/2013 ze dne 22. 4. 2013. 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/294/2013.                    
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1399/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí resuscitačního lůžka, inv.č. Z95006484, pořizovací cena 52.964,00 Kč z 

výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.)  

 2. vyjmutí vzduchové vrtačky, inv.č. Z95006425, pořizovací cena 784.066,00 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 3. vyřazení nepotřebného majetku - multiposilovací nářadí, inv.č. 28/00-7091 z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 dle důvodové 
zprávy (oddělení hospodářské správy)  

 4. vyřazení neupotřebitelného majetku-softwaru dle tabulky 8a) v celkové 
pořizovací ceně 6.113.444,18 Kč a dle tabulky 8b) v celkové pořizovací ceně 
5.879.044,57 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a tabulek uvedených v příloze (oddělení informatiky)  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení                                                         
termín: 15.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1400/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umožněním 

realizace opatření v rámci projektu "Regenerace vybrané zeleně obce Dolní Přím, 
Nový Přím, Horní Přím, Probluz a Jehlice" na pozemku p. č. 429/2 v k. ú. Probluz a 
obec Dolní Přím, umožnit obci Dolní Přím následnou péči a údržbu realizovaného 
opatření po dobu nejméně 10 let od ukončení realizace projektu 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

19 19 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 1245, 500 03 Hradec 
Králové 
Investor stavby: 
 Obec Dolní Přím 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o umožnění realizace opatření dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1401/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uznat vlastnické právo společnosti ČEZ Distribuce, a. s. , se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV - Podmokly k budově bez čp/če stavba občanského vybavení -
trafostanice TS 441 na p. p. č. 799/2 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1402/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemky: 
st. p. č. 2677/1 o výměře 2602 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2350/5 o výměře 1798 m2 ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/28 díl "d" o výměře 77 m2ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/31 díl "a" o výměře 340 m2ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/32 díl "b" o výměře 172 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/33 díl "c" o výměře 196 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/34 díl "e" + "f" o výměře 2893 m2ostatní plocha -  manipulační 
plocha geometrickým plánem č. 2936 - 49/2013 díly odděleny a budou sloučeny do 
p. p. č. 2350/5 
budovu: 
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2677/1 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                  
termín: 15.11.2013                                                                                                               

USNESENÍ RK/35/1403/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

20 20 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
-část p. p. č. 1060/14 díl "a" o výměře 27 m2,  
-část p. p. č. 1060/13 díl "c" a díl "h"o celkové výměře 16 m2, 
-část p. p. č. 1060/19 díl "e" o výměře 13 m2,  
-část p. p. č. 1060/9 díl "g" o výměře 33 m2,  
-část p. p. č. 1060/12 díl "k" o výměře 18 m2, 
-část p. p. č. 1060/15 díl "m" o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 287-4/2013 
sloučeny do p.p.č. 1060/12, ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 110 m2,  
v k.ú. a obci Bystřice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
SJM - XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
-část p. p. č. 1060/14 díl "a" o výměře 27 m2,  
-část p. p. č. 1060/13 díl "c" a díl "h"o celkové výměře 16 m2, 
-část p. p. č. 1060/19 díl "e" o výměře 13 m2,  
-část p. p. č. 1060/9 díl "g" o výměře 33 m2,  
-část p. p. č. 1060/12 díl "k" o výměře 18 m2, 
-část p. p. č. 1060/15 díl "m" o výměře 3 m2, které jsou dle GP č. 287-4/2013 
sloučeny do p.p.č. 1060/12, ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 110 m2,  
v k.ú. a obci Bystřice 
Kupní cena: 4 150,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitosti hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 
 
 
 
 
USNESENÍ RK/35/1404/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

21 21 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p.p.č. 742/1, která je dle GP č. 392-58/2013 označena jako p.p.č. 742/5 v k.ú. a 
obci Dřevěnice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: Plastoma výrobní družstvo, se sídlem Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice  
Pozemek: 
část p.p.č. 742/1, která je dle GP č. 392-58/2013 označena jako p.p.č. 742/5 o 
výměře 216 m2, ostatní plocha - jiná plocha, v k.ú. a obci Dřevěnice 
Kupní cena: 11 190,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1405/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p.p.č. 1074/1, která je dle GP č. 3306-217/2013 označen jako 1074/5 v k.ú. a 
obci Náchod 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Kupující: Dopravní zdravotní služba Náchod s.r.o., IČ 49810154 
Pozemek: 
část p.p.č. 1074/1, která je dle GP č. 3306-217/2013 označena jako p.p.č. 1074/5 o 
výměře 924 m2, ovocný sad v k.ú. a obci Náchod 
Kupní cena: 1 519 360,00 Kč (1 644,33 Kč/m2, znalecký posudek č. 9/147/2013) 
Náklady spojené s převodem: 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

22 22 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                          
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1406/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí v k.ú. Poříčí u Trutnova 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú Poříčí u Trutnova a obci Trutnov: 

 p.č. 226/5 - ostatní plocha 
 p.č. 226/11 - ostatní plocha 
 p.č. 226/15 - ostatní plocha 
 p.č. 227 - ostatní plocha 
 p.č. 228/4 - ostatní plocha 
 p.č. 228/5 - ostatní plocha 
vše včetně příslušenství 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zabezpečit zveřejnění záměru dle 

bodu II. tohoto usnesení                                                                     
termín: 15.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/35/1407/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí v poptávkovém řízení: 

Budovy a stavby:  
- budova č.p. 132, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 139  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 
140/2  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 
140/3  
- budova bez č.p./ č.e., stavba technické vybavenosti na pozemku parcelní číslo 
140/5  
- jiná stavba bez č.p./ č.e., na pozemku parcelní číslo 1401  
vše včetně příslušenství 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

23 23 

pozemky:  
- p.č. 138, ostatní plocha, zeleň  
- p.č. 139, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/1, zahrada   výměra  
- p.č. 140/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/5, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/6, zahrada  
- p.č. 141, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
 Cena nemovitostí dle znaleckého posudku: 8.500.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu investičního odboru,                                      

termín: 28.02.2014                                                                                                               
 1. zajistit zveřejnění poptávkového řízení na nemovitý majetek Královéhradeckého 

kraje dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 29.11.2013                                                                                                              

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku Radě 
Královéhradeckého kraje                                                                                            
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1408/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část nemovitosti 

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku 
p.p.č. 2206/1 ostatní plocha - silnice v k.ú. a obci Sobotka 
Plocha záboru: cca 86 m2 -  přesnou výměru určí geometrický plán 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Sobotka za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Budoucí dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Sobotka 
Pozemek:zastavěný stavbou "Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka" 
p.p.č. 2206/1 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Sobotka 
Plocha záboru: cca 86 m2- přesnou výměru určí geometrický plán 
Zavazující podmínky: 
- investor (budoucí obdarovaný) provede stavbu svým nákladem v souladu s 
projektem stavby, příslušnými technickými normami a právními předpisy, přičemž 
nesmí dojít k zúžení jízdního profilu - šířky vozovky podél stavby, a případné rozšíření 
vozovky uhradí 
- po dokončení stavby zajistí budoucí obdarovaný na své náklady geometrické 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

24 24 

oddělení pozemku pro majetkoprávní vypořádání   k zaměření přizvat zástupce 
Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o. střediska Jičín 
- do 60 dnů od vyhotovení geometrického plánu skutečného provedení stavby 
"Chodníky v ul. Jičínská, Sobotka" bude předložena budoucím obdarovaným žádost 
na uzavření darovací smlouvy, ke které přiloží 8 vyhotovení geometrického plánu 
- do 60 dnů ode dne předložení žádosti na uzavření darovací smlouvy uzavře budoucí 
dárce s budoucím obdarovaným darovací smlouvu na darování části pozemku p.č. 
2206/1 o výměře cca 86 m2 v k. ú. Sobotka (přesná výměra bude zaměřena 
geometrickým plánem) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat část pozemku v k. ú. Sobotka dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s městem Sobotka dle 
bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1409/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou(pod stavbou místní komunikace a 
chodníků) 
p.p.č. 1402/50 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1402/51 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 1403/9 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1403/10 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 2423/3 ostatní plocha- ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Chlumec nad Cidlinou za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Chlumec nad Cidlinou 
Pozemky: v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou (pod stavbou místní komunikace a 
chodníků)  
p.p.č. 1402/50 o výměře 79 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1402/51 o výměře 83 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 1403/9 o výměře 464 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1403/10 o výměře 88 m2 ostatní plocha- manipulační plocha 
p.p.č. 2423/3 o výměře 30 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

25 25 

Výměra pozemků celkem: 744 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1410/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a 

obci Voděrady 
Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/3201 
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/8, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 141 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/9, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 515 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/10, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 130 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/11, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 75 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/12, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 627 m2,  
vše v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 
Věcné břemeno:na p.p.č. 522/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
geometrického plánu č. 165-272/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.2.2012 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 

do vlastnictví obce Voděrady za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:obec Voděrady 
 
Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/3201 - celková výměra 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

26 26 

1 488 m2 

- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/8, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 141 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/9, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 515 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/10, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 130 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/11,
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 75 m2,  
- část p. p. č. 522/1, která je dle GP č. 203-22/2013 označena jako p.p.č. 522/12, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 627 m2,  
vše v k.ú. Voděrady u Rychnova nad Kněžnou a obci Voděrady 
Věcné břemeno:na p.p.č. 522/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
geometrického plánu č. 165-272/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.2.2012 - úplatná 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Voděrady u Rychnova nad 
Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1411/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek:zastavěný stavbou cyklostezky Bačetín-Sudín 
část p.p.č. 439 dle GP č. 94-20/2013 označena jako p.p.č. 439/4 o výměře 335 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Sudín a obci Bačetín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Bačetín 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

27 27 

Pozemek:zastavěný stavbou cyklostezky Bačetín-Sudín 
část p.p.č. 439 dle GP č. 94-20/2013 označena jako p.p.č. 439/4 o výměře 335 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Sudín a obci Bačetín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Sudín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1412/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Kovač 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/327 56 
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/4, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/5, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 14 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/6, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 212 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/7, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 151 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/8, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 32 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/9, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 19 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/10, 
ostatní plocha - silnice o výměře 56 m2,  
vše v k.ú. a obci Kovač 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Kovač do vlastnictví obce Kovač za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:obec Kovač 
Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/327 56 - celková výměra 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

28 28 

491 m2 

- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/4, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 7 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/5, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 14 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/6, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 212 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/7, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 151 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/8, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 32 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/9, 
ostatní plocha - jiná plocha o výměře 19 m2,  
- část p. p. č. 428/1, která je dle GP č. 143-686/2011 označena jako p.p.č. 428/10, 
ostatní plocha - silnice o výměře 56 m2,  
vše v k.ú. a obci Kovač 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kovač dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1413/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Záměl  

Pozemky:pod stavbami chodníků 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/9 o výměře 140 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/10 o výměře 20 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/11 o výměře 51 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/12 o výměře 
405 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/13 o výměře 6 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1086/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1086/3 o výměře 99 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

29 29 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k.ú. a obci Záměl 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Záměl 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků -  výměra celkem 721 m2 

část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/9 o výměře 140 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/10 o výměře 20 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/11 o výměře 51 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/12 o výměře 
405 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1011/13 o výměře 6 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 1086/1 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 1086/3 o výměře 99 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Záměl dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1414/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části nemovitostí  

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků  
-část p.p.č. 976/1 dle GP č. 451-108/2012 označena jako p.p.č. 976/3 o výměře 590 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
-část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/19 o výměře 507 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

30 30 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/20 o výměře 135 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
-část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/21 o výměře 136 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
-část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/22 o výměře 144 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
-část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/23 o výměře 293 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 976/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno: 
uložení a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem 
zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 430-81/2011 podle listiny: 
Notářský zápis o vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město 
Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno: 
+ uložení a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za 
účelem zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 199-80/2011 podle 
listiny: Notářský zápis o vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: 
Město Rychnov nad Kněžnou 
+ uložení a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za 
účelem zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 229-79/2012 podle 
listiny: Notářský zápis o vydržení NZ 145/2012 ze dne 25.10.2012 pro oprávněného: 
Město Rychnov nad Kněžnou 
+ užívání a provozování rozvodu energetického zařízení, právo vstupu, chůze, jízdy za 
účelem zajištění oprav a údržby zařízení v rozsahu dle GP č. 189-200/2010 podle 
listiny: Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2013 pro oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 1805 m2 
část p.p.č. 976/1 dle GP č. 451-108/2012 označena jako p.p.č. 976/3 o výměře 590 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/19 o výměře 507 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/20 o výměře 135 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/21 o výměře 136 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha  
část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/22 o výměře 144 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha  



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

31 31 

část p.p.č. 727/1 dle GP č. 239-139/2012 označena jako p.p.č. 727/23 o výměře 293 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 976/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno 
uložení a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem 
zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 430-81/2011 podle listiny: 
Notářský zápis o vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město 
Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení 
a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem 
zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 199-80/2011 podle listiny: 
Notářský zápis o vydržení NZ 139/2011 ze dne 26.9.2011 pro oprávněného: Město 
Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno uložení 
a provozování vodovodního a kanalizačního rozvodu, právo vstupu za účelem 
zajištění oprav a údržby rozvodů v rozsahu dle GP č. 229-79/2012 podle listiny: 
Notářský zápis o vydržení NZ 145/2012 ze dne 25.10.2012 pro oprávněného: Město 
Rychnov nad Kněžnou 
- na p.p.č. 727/1 v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou vázne věcné břemeno užívání 
a provozování rozvodu energetického zařízení, právo vstupu, chůze, jízdy za účelem 
zajištění oprav a údržby zařízení v rozsahu dle GP č. 189-200/2010 podle listiny: 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.4.2013 pro oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat oddělené pozemky pod chodníky v k. ú. 
Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 08.11.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1415/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Jaroměř 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: část pozemku p.č. 3009/1 v k.ú. a obci Jaroměř dle GP č. 2396-



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

32 32 

2034/2013 označenou jako p.p.č. 3009/4 o výměře 970 m2, ostatní plocha, zeleň, 
Věcné břemeno: 
nevázne žádné 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
náklady na vypracování GP a znaleckého posudku ve výši 6345,00 Kč hradí 
obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. do nájmu: Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. 

 3. se změnou nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Oblastní nemocnicí Náchod a.s. ze dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků a 
to dodatkem č. 9 dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 9 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/35/1416/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádostí o dotaci do programu "Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí 

v prioritních zemích Zahraniční rozvojové spolupráce ČR" Ministerstva zahraničních 
věcí ČR s názvem: 
1) Přenos zkušeností s procesem regionalizace a podporou inovačních technologií -
Republika Srpska (BiH) 
2) Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z předvstupních fondů EU -  Banát 
(Srbsko) 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, p.o. IČ 71218840 podáním žádostí o dotaci dle bodů I.1 a I.2 tohoto 

usnesení                                                                             
termín: 07.11.2013                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, p.o. (IČ 71218840):  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
termín: 07.11.2013                                                                                                               

 

 
 
 
USNESENÍ RK/35/1417/2013 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

33 33 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1344/2013 ze dne 14.10.2013 

v části I. projednala a v části II. doporučuje žádost o poskytnutí dotace občanskému 
sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na zabezpečení činnosti na rok 2013 ve 
výši 169.800 Kč 

 

 
USNESENÍ RK/35/1418/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2013) ve výši: 
  159.000 Kč občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na mzdové 

prostředky na rok 2013 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dohodu o poskytnutí dotace dle odstavce 1. tohoto usnesení 
termín: 30.11.2013 

 2. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušnou dohodu a zajistit realizaci platby dle uzavřené dohody 
termín: 30.11.2013 

 

 
USNESENÍ RK/35/1419/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "10. Národní konference kvality ve veřejné správě"  
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

ALDIS a.s., Eliščino nábřeží 375, 500 02 Hradec Králové, IČ 47468386 
Nabídková cena: 400.224,- Kč bez DPH, 484.271,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "10. Národní konference kvality ve veřejné 

správě" a Smlouvu na zajištění konferenčních prostor a cateringu včetně 
doprovodných služeb s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 29.10.2013 
 

34 34 

USNESENÍ RK/35/1420/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky zájemce Arch.Design, s.r.o. proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - zpracování prováděcí 
projektové dokumentace I. etapy“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zamítnutí námitky společnosti  

Arch.Design, s.r.o.  
se sídlem: Sochorova 3178/23, 616 00 Brno   
IČ 257 64 314 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty oznámení Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče v podobě, jak je přílohou 

tohoto usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat:  
 -      Rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeče  
v podobě schválené tímto usnesením 

  termín: 29.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ 35/1421/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                                                                                            
termín: 04.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ 35/1422/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  rozšíření programu 10. (mimořádného) zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje konaného dne 04.11.2013 dle přílohy 
 

 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


